Licitações

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

Rua José Ferreira, nº 05, fone/fax (83) 3475-1001
CNPJ nº 08.882.862/0001-05

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito do Município de São José do Bonfim, no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA a Inexigibilidade de licitação, que objetiva: Contratação
de empresas e profissionais especializado por meio de credenciamento para
prestação de serviços consultas, exames, pequenas cirurgias entre outros
serviços médicos para o Município de São José do Bonfim/PB, “especialista
em Otorrinolaringologista”; com base nos elementos constantes na Chamada
Pública nº. 00002/2023 e Processo de Inexigibilidade Nº IN00017/2023, a qual
sugere a contratação de: - FJC MOREIRA CLÍNICA MÉDICA LTDA, CNPJ Nº
25.217.264/0001-22, Valor: R$ 48.100,00

São José do Bonfim - PB, 05 de Setembro de 2023.

ESAU RAUEL ARAÚJO DA SILVA NOBREGA
Prefeito Municipal

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

Rua José Ferreira, nº 05, fone/fax (83) 3475-1001
CNPJ nº 08.882.862/0001-05

EXTRATO DE RESULTADO
CHAMADA PUBLICA Nº 00002/2023

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de São José do Bonfim,
torna público o Resultado da Chamada Publica nº 00002/2023 para Contratação
de empresas e profissionais especializado por meio de credenciamento para
prestação de serviços consultas, exames, pequenas cirurgias entre outros serviços
médicos para o Município de São José do Bonfim /PB. Licitantes Credenciados
que apresentaram toda documentação: - STROPP OFTAMOLOGICA LTDA,
CNPJ Nº 05.487.858/0001-46 (Oftalmologista); - PERLA GADELHA
MEDEIROS LIMA , CPF Nº 607.041.792-53 (Endocrinologista). Maiores
informações na Rua José Ferreira, s/n, São José do Bonfim/PB.

São José do Bonfim - PB, 11 de Setembro de 2023.

Joseildo Alves Monteiro
Presidente da Comissão

J o r n a l      O f i c i a l
Município de São José do Bonfim-PB

Segunda-feira, 11 de setembro de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
isp

on
ív

el
 e

m
:

sa
oj

os
ed

ob
on

fim
.p

b.
go

v.b
r

De 11 de outubro de 1990

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Criado pela Lei Municipal n.º 95/90

Prefeitura Municipal de São José do Bonfim-PB
Rua José Ferreira, 5 - Centro - CEP: 58.725-000

São José do Bonfim - Paraíba
Site: saojosedobonfim.pb.gov.br - Email: prefeitura@saojosedobonfim.pb.gov.br

Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

Rua José Ferreira, nº 05, fone/fax (83) 3475-1001
CNPJ nº 08.882.862/0001-05

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N°. 004/2023

ESPÉCIE: Termo Aditivo Nº 004/2023 ao Contrato N.º 40401/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM
- PB, CNPJ nº. 08.882.862/0001-05. CONTRATADA: E L F TEIXEIRA
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI CNPJ nº 17.560.794/0001-40.
OBJETO: A Contratação de empresa especializada para continuação da
construção de 01 (uma) quadra escolar coberta com vestuário para o município
de São José do Bonfim/PB, conforme termo de compromisso PAC207821/2014.
VIGÊNCIA: Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do
contrato em 12 (doze) meses, sendo iniciado o presente aditivo no dia 01 de
Setembro de 2023 e tendo seu termino no dia 01 de setembro de 2024. DO
FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo decorre de autorização do
Prefeito da contratante, exarada no parecer jurídico do assessor deste município,
e encontra amparo legal no artigo 57, § 1 inciso II, da Lei n.º 8.666/93. DA
RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais cláusulas
e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre as partes. E, para
firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em
02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais,
depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE
e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

São José do Bonfim - PB, 01 de Setembro de 2023.

ESAÚ RAUEL ARAÚJO DA SILVA NÓBREGA
Prefeito Constitucional